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Zespół Informacyjno – Promocyjny 
Okręgowej Rady  

Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy 
informuje,

Zespół Informacyjno – Promocyjny 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych 
w  Bydgoszczy informuje, że w  celu uspraw-
nienia komunikacji dotyczącej publikacji treści 
(ogłoszenia, wydarzenia, kondolencje itp.) na 
stronie internetowej, w biuletynie oraz na ofi-
cjalnym fanpage’u portalu społecznościowego 
Facebook został utworzony adres e-mail ce-
lem przesyłania w/w informacji:

redakcja@oipip.bydgoszcz.pl

Jednocześnie zastrzegamy sobie prawo do 
odmowy publikacji przesłanych treści bez po-
dania powodu.

Przyjęcie treści do publikacji w  biuletynie 
i/lub potwierdzenie publikacji ogłoszenia na 
stronie internetowej czy też Facebook’u  za-
wsze potwierdzamy e-mailem zwrotnym.
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STRUKTURA GANIZACYJNA SAMORZĄDU PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
Na podstawie Ustawy o  samorządzie pielęgniarek i  położnych jednostkami or-
ganizacyjnymi samorządu posiadającymi osobowość prawną są okręgowe izby 
pielęgniarek i położnych.

Jaka jest struktura okręgowych izb pielęgniarek i położnych?
Organami okręgowej izby pielęgniarek i położnych są:

1.	 Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych – najwyższy organ samorządu

2.	 Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych,

3.	 Okręgowa Komisja Rewizyjna,

4.	 Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych,

5.	 Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej,

Kadencja organów izby trwa 4 lata. Tę samą funkcję w organach izby można 
pełnić nie dłużej niż przez dwie następujące po sobie kadencje.

Jakie mamy prawa jako członkowie samorządu pielęgniarek i położnych:
•	 wybierać i być wybieranym do organów OIPiP w Bydgoszczy

•	 korzystać z pomocy Izby w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych i ochrony

•	 właściwych warunków pracy,

•	 korzystać z pomocy prawnej Izby,

•	 korzystać z innych świadczeń Izby i działalności samopomocowej.

Co oferujemy członkom OIPiP w Bydgoszczy:
•	 nieodpłatne kursy kwalifikacyjne, specjalistyczne oraz szkolenia specjali-

zacyjne ( specjalizacje),

•	 bezpłatny udział w spotkaniach informacyjno - edukacyjnych,

•	 bezpłatny udział w konferencjach organizowanych przez naszą Izbę,

•	 refundację kosztów kształcenia i  doskonalenia zawodowego – zgodnie 
z obowiązującym regulaminem,

•	 pomoc finansową w związku z wystąpieniem zdarzeń losowych – zgodnie 
z obowiązującym regulaminem,

•	 bonus emerytalny w związku z przejściem na emeryturę

•	 bezpłatny dostęp do wirtualnej czytelni IBUK LIBRA,

•	 możliwość skorzystania z karnetów sportowo-rekreacyjnych Multisport

•	 korzystanie z  bezpłatnej pomocy prawnej w  związku z  wykonywaniem 
zawodu,

•	 cykliczne spotkania dla emerytowanych pielęgniarek i położnych,

•	 korzystanie z aktualnej strony internetowej Izby: www.oipip.bydgoszcz.pl 
oraz FB,

•	 pomoc w zakresie korzystania z SMK oraz wszelkie doradztwo w zakresie

•	 wykonywania zwodów pielęgniarki i położnej,

•	 cykliczne spotkania powołanych w danej kadencji komisji problemowych,

•	 cykliczne spotkania dla kadry zarządzającej oraz pełnomocników,

•	 cykliczne spotkania dla członków samorządu z okazji Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarek i Krajowego Dnia Położnej,

•	 spotkania świąteczne oraz z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka.

W NUMERZE:
Życzenia na Boże Narodzenie i Nowy 2024 Rok.

Harmonogram posiedzeń Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy.

Informacja Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej o możliwej 
formie kontaktu oraz terminach dyżurów w 2024 roku.

Uchwała nr 18 VIII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 17 maja 
2023 roku oraz tekst KODEKSU ETYKI ZAWODOWEJ PIELĘGNIARKI I POŁOŻNEJ 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

Komisje problemowe VIII Kadencji ORPiP w Bydgoszczy

Wykaz Pełnomocnych Przedstawicieli Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Bydgoszczy na VIII Kadencję w latach 2023-2027 według Rejonów Wyborczych.

Gratulacje dla konsultantów wojewódzkich w dziedzinach pielęgniarstwa.

Konsultanci wojewódzcy w dziedzinach pielęgniarstwa + Marta Lewicka i Waldemar 
Ciechanowski o sobie.

Odpowiedź nadesłana przez Ministerstwo Zdrowia, Departament Polityki Lekowej 
i Farmacji na pismo Pani Marioli Łodzińskiej Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek

i Położnych, z interpretacją dotyczącą uznawania recept wystawionych przez 
uprawnione pielęgniarki i położne z Polski, które będą realizowane w pozostałych 
krajach członkowskich objętych dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 
2011/24/UE z 9 marca 2011.

Apel Nr 1/VIII/2023 Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Bydgoszczy dnia 18 października 2023r.w sprawie ponownej propozycji 
utworzenia specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego z modułem 
pielęgniarstwa operacyjnego

Kujawsko-Pomorskie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego

No i cóż z tego, że Emerytka.

„Mikołajki” dla Dzieci.

XIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej 
Opieki

Notatka z udziału w „Kompleksowym szkoleniu dla personelu ochrony zdrowia 
z zakresu postępowania w przypadkach zgwałcenia (CMR) i przemocy w relacji 
intymnej (IPV), 13-16 listopada 2023r. UNFPA.

Notatka z udziału w szkoleniu klinicznym Training of Trainers w celu wzmocnienia 
zdolności sektora zdrowia w zakresie reagowania na przemoc wobec kobiet (VAW), 
22-24 listopada 2023r. WHO.

Informacja o przeprowadzonym kursie RKO w ramach szkoleń współfinansowanych 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Kolejna edycja kursu specjalistycznego „Wsparcie psychologiczne pacjenta i jego 
rodziny dla pielęgniarek i położnych” za nami.

Sprawozdanie roczne Ośrodka Kształcenia Podyplomowego przy Okręgowej Izbie 
Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy.

Podziękowania od odchodzącej Prezes Kujawsko-Pomorskiej Izby Aptekarskiej.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy serdecznie gratuluje nowo 
wybranym pielęgniarkom/pielęgniarzom oddziałowym

Życzenia i podziękowania dla Członków OIPiP w Bydgoszczy

Kondolencje
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POSIEDZENIE TERMIN DZIEŃ TYGODNIA

Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych 17 styczeń 2024 Środa

Prezydium ORPiP 14 luty 2024 Środa

Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych 6 marca 2024 Środa

XXXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek 
i Położnych 27 marca 2024 Środa

Prezydium ORPiP 17 kwiecień 2024 Środa

Prezydium ORPiP 22 maj 2024 Środa

Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych 19 czerwiec 2024 Środa

Prezydium ORPiP 17 lipiec 2024 Środa

Prezydium ORPiP 14 sierpień 2024 Środa

Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych 11 wrzesień 2024 Środa

Prezydium ORPiP 16 październik 2024 Środa

Prezydium ORPiP 20 listopad 2024 Środa

Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych 13 grudzień 2024 Środa

Harmonogram posiedzeń 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy 

oraz jej Prezydium w 2024 roku.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej - kontakt
W  celu zachowania poufności proszę kontaktować się 

wyłącznie na poniższe sposoby:
•	 adres e-mailowy: orzoz@oipip.bydgoszcz.pl
•	 pocztą tradycyjną - adres Okręgowej Izby Pielęgniarek 

i Położnych kierując do Okręgowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych

W dniach pełnienia dyżurów przez Okręgowego Rzeczni-
ka Odpowiedzialności Zawodowej w godzinach 9.00-10.00:

•	 telefonicznie pod numerem 52 372 68 78
•	 osobiście w biurze Rzecznika przy Okręgowej Izbie 

Pielęgniarek i Położnych
Terminy dyżurów w 2024 roku:

•	 11 styczeń
•	 30 styczeń
•	 8 luty
•	 29 luty
•	 7 marzec
•	 21 marzec

•	 11 kwiecień
•	 25 kwiecień
•	 9 maj
•	 23 maj
•	 6 czerwiec
•	 20 czerwiec
•	 11 lipiec
•	 25 lipiec
•	 8 sierpień
•	 22 sierpień
•	 5 wrzesień
•	 19 wrzesień
•	 10 październik
•	 24 październik
•	 7 listopad
•	 21 listopad
•	 5 grudzień
•	 19 grudzień

Informacja Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
o możliwej formie kontaktu oraz terminach dyżurów w 2024 roku.
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Komisje problemowe VIII kadencji

W  związku z  ukonstytuowaniem się wszystkich komisji 
problemowych poniżej przedstawiamy ich aktualny wykaz.

Komisja ds. Przyznawania Zapomóg Losowych
(spotkania 1 x w miesiącu zawsze przed posiedzeniem ORPiP 
lub Prezydium ORPiP. Rozpatrywanie wniosków o zapomogi 
osób najbardziej potrzebujących zgodnie z obowiązującym 
regulaminem).

Członkowie:
•	 Szablewska Barbara
•	 Schabowska Janina
•	 Świątkowska Teresa
•	 Dobosz Barbara

Komisja ds. Refundacji Kosztów Kształcenia
(spotkania 1 x w miesiącu zawsze przed posiedzeniem ORPiP 
lub Prezydium ORPiP. Rozpatrywanie wniosków o zwrot kosz-
tów kształcenia zgodnie z obowiązującym regulaminem).

Przewodniczący Komisji: Słysz Jan
Członkowie:
•	 Szynkiewicz Ewa
•	 Kamińska Beata
•	 Florek Katarzyna
•	 Lorenc Elżbieta

Zespół ds. kontroli indywidualnych, grupowych, spe-
cjalistycznych praktyk pielęgniarskich i położniczych

Przewodnicząca Komisji: Kujawa Wiesława
Członkowie:
•	 Adrych Grażyna
•	 Piątek Aleksandra
•	 Uczyńska Mirosława

Zespół ds. kontroli organizatorów kształcenia pody-
plomowego
(prowadzenie kontroli organizatorów kształcenia pody-
plomowego, którzy posiadają wpis do rejestru podmiotów 
prowadzących kształcenie pielęgniarek i położnych)

Przewodnicząca Komisji: Florek Katarzyna
Członkowie:
•	 Ciechanowski Waldemar
•	 Brusikowska-Maguda Izabela
•	 Jagodzińska Wiesława
•	 Popow Aleksandra
•	 Ulaszewska Katarzyna
•	 Kujawa Wiesława
•	 Rampalska Dorota

Zespół informacyjno-promocyjny
(redagowanie biuletynu, prowadzenie strony internetowej 
i FB praca bieżąca)

Przewodniczący Komisji: Jagielski Damian
Członkowie:
•	 Ciechanowski Waldemar
•	 Lorenc Elżbieta

Komisja ds. przyznawania odznaczeń
(rozpatrywanie wniosków o przyznanie odznaczeń zgodnie 
z obowiązującym regulaminem. Spotkanie 1 x w roku przed 
obchodami MDP i KDP).

Przewodniczący Komisji: Florek Katarzyna - Przewodni-
cząca ORPiP
Członkowie:
•	 Sobiechowska Renata - Rzecznik Odpowiedzialności 

Zawodowej
•	 Kozińska Katarzyna - Przewodnicząca OKR
•	 Rzepka Katarzyna - Przewodnicząca Sądu Pielęgnia-

rek i Położnych
•	 Parka Mariola - Członek ORPIP
•	 Krzemińska Grażyna - Członek ORPIP
•	 Iwińska-Tarczykowska Lidia - Członek ORPIP
•	 Dobosz Barbara - Członek ORPIP

Komisja ds. Opieki Długoterminowej
Przewodniczący Komisji: Bogusława Hirt-Nowak
Sekretarz: Dorota Kaczmarek
Członkowie:
•	 Maria Andryańczyk
•	 Lucyna Wojtasińska
•	 Jolanta Lewandowska
•	 •	Grażyna Krzemińska
•	 Dorota Forjas
•	 Barbara Szych
•	 Bogumiła Zgorzelak
•	 	 Jolanta Malczyk

Komisja ds. Etyki Zawodowej
Przewodniczący Komisji: Dobrowolska Violetta
Sekretarz: Tuczyńska Maria Magdalena
Członkowie:
•	 Krawitowska Beata
•	 Okońska Małgorzata

Komisja ds. Indywidualnych i Grupowych Praktyk Pie-
lęgniarek i Położnych

Przewodniczący Komisji: Uczyńska Mirosława
Sekretarz: Harczenko Beata
Członkowie:
•	 Stuczyńska Ewa
•	 Bereda Lidia .
•	 Zielińska Maria

Komisja ds. Środowiska Nauczania i Wychowania
Przewodniczący Komisji: Piątek Aleksandra

Sekretarz: Nicińska Justyna
Członkowie:
•	 Sieradzka Halina
•	 Zroślak Danuta
•	 Kwiatkowska Ewa

Komisja Emerytowanych Pielęgniarek i Położnych
Przewodniczący Komisji: Szczypiorska Aleksandra
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Sekretarz: Wika Lidia
Członkowie:
•	 Bieńkowska Jadwiga
•	 Brzezińska Janina
•	 Kilichowska Małgorzata
•	 Janowska Maria
•	 Gutkowska Rozalia
•	 Barczykowska Ewa

Komisja ds. Położnych
Przewodniczący Komisji: Brusikowska-Maguda Izabela
Sekretarz: Tuczyńska Maria
Członkowie:
•	 Stefaniak-Gromadka Wiesława

•	 Cholewiński Jerzy
•	 Guzińska Gonia Aleksandra
•	 Ziętek Klaudia
•	 Cendrowska Karolina
•	 Gryczka Elżbieta

Komisja ds. Pielęgniarstwa Operacyjnego
Przewodniczący Komisji: Tomicka Lucyna
Sekretarz: Mikołajewska Alicja, Okońska Marta
Członkowie:
•	 Grucka-Niesyn Małgorzata
•	 Kisiel Anna
•	 Nass Katarzyna

Rejon Wyborczy Nr 1
Pani Wiesława Stefaniak-Gromadka

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Szpital Uniwersytecki Nr 1 im. dr. A. Jurasza w Bydgosz-
czy, ul. Skłodowskiej-Curie 9,

2.	 Collegium Medicum UMK w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska 
13-15.

Rejon Wyborczy Nr 2
Pani Janina Schabowska
Pełnomocny Przedstawiciel

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy
na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Szpital Uniwersytecki nr 2 im. J. Biziela w Bydgoszczy, ul. 
Ujejskiego 75,

2.	 NZOZ Nasz Lekarz, Bydgoszcz, ul. Ujejskiego 75,
3.	 Centrum Medyczne Neuromed Paweł Lisewski, Byd-

goszcz ul. Biziela 14,
4.	 Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy, 

ul. T. Kościuszki 27/30-32.

Rejon Wyborczy Nr 3
Pani Maria Tuczyńska

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 P ZOZ Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. dr. E. War-
mińskiego w Bydgoszczy, ul. Szpitalna 19,

2.	 NZOZ Centrum Dializ Fresenius Nephrocare Bydgoszcz, 
ul. Szpitalna 19,

3.	 NZOZ Hospicjum im. ks. J. Popiełuszki Bydgoszcz, ul. 
Szpitalna 19.

Rejon Wyborczy Nr 4
Pani Miłosława Piaskowska

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Kujawsko-Pomorskie Centrum Pulmonologii w Bydgosz-
czy, ul. Seminaryjna 1

Rejon Wyborczy Nr 5
Pani Alicja Burchard

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. T. Browi-
cza w Bydgoszczy, ul. Św. Floriana 12

Rejon Wyborczy Nr 6
Pani Maria Skiba

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny ZOZ MSWiA 
w Bydgoszczy, ul. Markwarta 4-6,

2.	 ZOZ Areszt Śledczy w Bydgoszczy, ul. Wały Jagiellońskie 4,
3.	 Regionalne Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 

w Bydgoszczy, ul. Ks. Markwarta 8,

Wykaz Pełnomocnych Przedstawicieli
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027 według Rejonów Wyborczych.
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4.	 Zakład Karny w Bydgoszczy, ul. Rynek 8,
5.	 SPZOZ Wojewódzkie Centrum Reumatologii i Rehabilita-

cji w Bydgoszczy, ul. Markwarta 8,
6.	 ZOZ Zakładu Karnego, Koronowo, ul. Bydgoska 27.

Rejon Wyborczy Nr 7
Pani Danuta Pawlak

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Wojewódzki Szpital Dziecięcy im. J. Brudzińskiego w Byd-
goszczy, ul. Chodkiewicza 44

Rejon Wyborczy Nr 8
Pani Małgorzata Wiśniewska

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 NZOZ Nowy Szpital Sp. z o.o. w Świeciu, ul. Wojska Pol-
skiego 126,

oraz położne, zatrudnione w:
1.	 Miejsko-Gminna Przychodnia w Świeciu, ul. Wojska Pol-

skiego 80,
2.	 SP ZOZ Gminna Przychodnia Bukowiec, ul. Ceynowy 18a,
3.	 Gminna Przychodnia Dragacz, Dolna Grupa, ul. Akacjowa 1,
4.	 Gminna Przychodnia Jeżewo, ul. Czerska 4,
5.	 NZOZ Gabinet Lekarza Rodzinnego R. Jóskowiak Lniano, 

ul. Wyzwolenia 20c.
6.	 Gminna Przychodnia w Nowem, ul. Komierowskiego 39,
7.	 NZOZ Gminna Przychodnia Osie, ul. Dworcowa 7,
8.	 Gabinet Lekarza Rodzinnego Mieczysław Stankiewicz, 

Świekatowo, ul. Tucholska 6,
9.	 SP ZOZ Gminna Przychodnia Warlubie, ul. 18 lutego 2,

Rejon Wyborczy Nr 9
Pani Joanna Hadlowska

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
im. dr Józefa Bednarza w Świeciu, ul. Sądowa 18,

2.	 DPS prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Miło-
sierdzia Św. Wincentego a  Paulo, Świecie, ul. Wojska 
Polskiego 128,

3.	 DPS Gołuszyce,
4.	 Międzygminny Ośrodek Opiekuńczy w Pruszczu, ul. Ło-

wińska 9.

Rejon Wyborczy Nr 10
Pani Maria Wełna

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Centrum Onkologii Bydgoszcz, ul. Romanowskiej 2

Rejon Wyborczy Nr 11
Pani Barbara Szablewska
Pełnomocny Przedstawiciel

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy
na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Nowy Szpital w Nakle i  Szubinie Sp. z o.o. , Szubin, ul. 
Ogrodowa 3,

2.	 NZOZ Lekarz Domowy s.c. M. Lorek, A. Kubiak Szubin, 
ul. Winnica 3A,

3.	 NZOZ Medyk Sp. z o.o. Szubin, ul. Bema 6,
4.	 Samorządowe Przedszkole Nr 2 w Szubinie, ul. Dąbrow-

skiego 16,
5.	 Zakład Poprawczy Szubin, ul. Kcyńska 36,
6.	 DPS Barcin, ul Polna 30,
7.	 NZOZ Dema Przychodnia Gin-Poł Barcin, ul. Mogileńska 5,
8.	 NZOZ Spychalska-Adamczak R. Barcin, ul. Mogileńska 5,
9.	 NZOZ Zdrowia Rodzina, Barcin ul. Dworcowa 41,
10.	 SP ZOZ Barcin, ul. Mogileńska 5,
11.	 NZOZ Gabinet Lekarza Rodzinnego w Żarczynie,Kcynia, 

Żarczyn 25,
12.	 NZOZ Medyk Sp. z o.o. 89-240 Kcynia, ul. A.Asnyka 6,
13.	 NZOZ Nasza Przychodnia Poradnia Ogólna w Kcyni, ul. 

Nowa 15,
14.	 SP ZOZ Łabiszyn, ul. Powst. Wlkp. 17,
15.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska J.B. Łabiszyn.
oraz położne zatrudnione w:
1.	 Nowy Szpital w Nakle i Szubinie Sp. z o.o., Nakło ul. Mic-

kiewicza 7,
2.	 NZOZ Medicus Sp. z o.o. Nakło, ul. Os. Chrobrego 15,
3.	 Przychodnia Rodzinna NZOZ Krajna-Zdrowie MD Sp. 

z o.o. Nakło, ul. Os. Kazimierza Wielkiego 16,
4.	 DPS Nakło, ul. Parkowa 8,
5.	 NZOZ Awicenna Mrocza, ul. Pl. 1 Maja 9,
6.	 NZOZ Medicus Sp. z o.o. Sadki, ul. Mickiewicza 3,
7.	 Sanepid Nakło.

Rejon Wyborczy Nr 12
Pani Violetta Jędykiewicz
Pełnomocny Przedstawiciel

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy
na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 Szpital Wielospecjalistyczny im. dra L. Błażka Inowro-
cław, ul. Poznańska 97,

Rejon Wyborczy Nr 13
Pani Barbara Barwik

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027
1.	 Szpital Tucholski Sp. z o.o. Tuchola, ul. Nowodworskiego 

14-18,
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2.	 Hospicjum Domowe Św. Małgorzaty Tuchola, ul. Świecka 27,
3.	 NZOZ Miejskie Centrum Lekarskie sp. z o.o. Tuchola, ul. 

Świecka 27,
4.	 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Tuchola, 

ul. Plac Wolności 23,
5.	 Punkt Pielęgniarsko-Opiekuńczy Troska w Tucholi,
6.	 THERAPEUTICA Spółka z  o. o. Tuchola, ul. Nowodwor-

skiego 14-18,
7.	 Zdrowie Elżbieta Kołodziejczak Marlena Kowalska S.C. 

Tuchola ul. Główna 50A,
8.	 Zespół Szkół Specjalnych Tuchola,
9.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska K.M. Bysław,
10.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska J.H., Tuchola,
11.	 Lekarz Rodzinny s.c. T. Ossowska i  D. Maciejaszek Ra-

ciąż, ul. Brzozowa 10,
12.	 NZOZ Lubiewo, Lubiewo ul. Wojska Polskiego 41,
13.	 NZOZ w Lubiewie s.c. Ośrodek Zdrowia, Bysław, ul. Sło-

neczna 3,
14.	 Praktyka Lekarza Rodzinnego T. Ossowska i D. Macieja-

szek Legbąd, ul. Ks. Chudzińskiego 16,
15.	 SP ZOZ Cekcyn, ul. Dworcowa 6,
16.	 SP ZOZ Gostycyn, ul. Bydgoska 12,
17.	 SP ZOZ Śliwice, ul. Szkolna 7,
18.	 SP ZOZ Kęsowo, ul. Łąkowa 1,
19.	 Szpital Specjalistyczny w  Chojnicach (Uwaga! Dotyczy 

wyłącznie pielęgniarek i  położnych zarejestrowanych 
w OIPiP w Bydgoszczy)

20.	 Zakład Karny w  Czersku (Uwaga! Dotyczy wyłącznie 
pielęgniareki położnych zarejestrowanych w  OIPiP 
w Bydgoszczy)

oraz położne, zatrudnione w:
1.	 NZOZ Novum-Med Szpital Powiatowy Więcbork, ul. Mic-

kiewicza 26,
2.	 NZOZ Provita Sp. z o. o. Więcbork, ul. Powst. Wlkp. 2a,
3.	 Miejsko-Gminna Przychodnia Kamień Kraj., ul. Wyspiań-

skiego 2,
4.	 Zakład Diagnostyczno-Leczniczy Bonus-Plus, 89-400 

Sępólno Krajeńskie, ul. Szkolna 4,
5.	 Remed s.c. Sośno, ul. Leśna 7,
6.	 Położne Środ-Rodzinne s.c E.Biernacka J.Kowalikowska 

Tuchola,
7.	 Indywidualna Praktyka Położnej B.M. Sępólno Krajeńskie.

Rejon Wyborczy Nr 14
Pani Violetta Dobrowolska
Pełnomocny Przedstawiciel

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy
na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 NZOZ Sp. z o.o. Pałuckie Centrum Zdrowia Żnin, ul. Szpi-
talna 30,

2.	 NZOZ Epoka Żnin, ul. Aliantów 1a,
3.	 NZOZ Przychodnia Rodzinna Spółka Lekarzy Hałas 

i Partnerzy Żnin, ul. Żytnia 1,
4.	 Kościelniak&Usowska&Rajkowski Lekarska Spółka Part-

nerska w Janowcu Wielkopolskim, ul. Gnieźnieńska 4,
5.	 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo-Rodzin-

nej VENA Janowcu Wlkp., ul. Dworcowa 11,
6.	 NZOZ Gąsawa Beata Szczęsna, Gąsawa, ul. Półwiejska 1,
7.	 NZOZ Przychodnia Lekarska Rajkowski&Kościelniak Ro-

gowo, ul. Kościuszki 8,
8.	 DPS Tonowo, 88-430 Tonowo 52,
9.	 DPS Podobowice,
10.	 Leśny Dom Seniora, Gąsawa 13A,
11.	 Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Położnicza J. P. 

Janowiec Wlkp.
12.	 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w  Gnieźnie 

(Uwaga! Dotyczy wyłącznie pielęgniarek i położnych za-
rejestrowanych w OIPiP w Bydgoszczy)

Rejon Wyborczy Nr 15
Pani Karolina Barczak

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 SP ZOZ Mogilno, ul. Kościuszki 10,
2.	 NZOZ Rodzina Sp. z o.o. Mogilno, ul. 900 lecia 37
3.	 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Mogilno, 

ul. Kościuszki 4,
4.	 Centrum Dializa Sp. z o.o. w Strzelnie, Strzelno, ul. Po-

wstania Wlkp. 8,
5.	 NZOZ Medica Strzelno, ul. Michelsona 2,
6.	 NZOZ Poradnia Lekarza Rodzinnego Bożena Morzyńska 

Dąbrowa, ul. Dworcowa 1.
7.	 NZOZ Ośrodek Zdrowia, Wójcin 63, 86-324 Jeziora Wielkie,
8.	 DPS Siemionki, Siemionki 13,

Rejon Wyborczy Nr 16
Pani Alina Młodzik

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027
1.	 NZOZ Novum-Med Szpital Powiatowy Więcbork, ul. Mic-

kiewicza 26,
2.	 NZOZ Provita Sp. z o. o. Więcbork, ul. Powst. Wlkp. 2a,
3.	 DPS Suchorączek, Więcbork,
4.	 Dom Seniora im. św. Franciszka z Asyżu, Więcbork, ul. 

Stary Rynek 8,
5.	 Aksel-Med. Anna Mikinka sklep medyczny Więcbork, ul. 

Mickiewicza 26,
6.	 Zespół Szkół Nr 2 w Sępólnie Krajeńskim, 89-400 Sępól-

no Krajeńskie, ul. Hallera 29,
7.	 Zakład Diagnostyczno-Leczniczy Bonus-Plus, 89-400 

Sępólno Krajeńskie, ul. Wojska Polskiego 10,
8.	 Zakład Diagnostyczno-Leczniczy Bonus-Plus, Sępólno 

Krajeńskie , ul. Szkolna 4,
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9.	 Stacja Opieki Długoterminowej CARITAS, Sępólno Kraj., 
ul. Kościelna 8,

10.	 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Sępólno 
Krajeńskie, ul. Kościuszki 28,

11.	 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo-Rodzin-
nej VITA Skórczewska i Partnerzy -Pielęgniarki Sępólno 
Kraj. Ul. Szkolna 4,

12.	 NZOZ Doktór Sępólno Kraj., ul. Hallera 8,
13.	 Centrum Medyczne SPAMED, Sępólno Krajeńskie, ul. 

Szkolna 4,
14.	 Remed s.c. Sośno, ul. Leśna 7,
15.	 NZOZ Zdrowie Ghazwan Haj Bakri Sośno, ul. Leśna 7,
16.	 Miejsko-Gminna Przychodnia Kamień Kraj., ul. Wyspiań-

skiego 2,
17.	 DPS dla Dzieci i Młodzieży Zgromadzenie Sióstr Św. Elż-

biety Kamień Kraj., ul. Dworcowa 1,
18.	 DPS Kamień Krajeński, ul. Podgórna 2,
19.	 Zgromadzenie Sióstr św. Elżbiety Hospicjum Sióstr 

św. Elżbiety, ul. Panny Marii 7, 77-400 Złotów (Uwaga! 
Dotyczy wyłącznie pielęgniarek i położnych zarejestro-
wanych w OIPiP w Bydgoszczy),

20.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarki I. G. Szynwałd.

Rejon Wyborczy Nr 17
Pani Hanna Kolinska

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 NZOZ Nowy Szpital w Nakle i Szubinie Sp. z o.o. Nakło, 
ul. Mickiewicza 7,

2.	 B. Braun Avitum Poland Sp. z o.o. Nakło, ul. Mickiewicza 7,
3.	 DPS Nakło, ul. Parkowa 8,
4.	 Gabinet Dermatologiczny i  Alergologiczny dr n. med. 

Danuta Kallas, Nakło n. Not. ul. Jana Kochanowskiego 8,
5.	 NZOZ Medicus Sp. z o.o. Nakło, ul. Os. Chrobrego 15,
6.	 NZOZ Medika sp. z o.o. 89-100 Nakło, ul. Szkolna 4,
7.	 NZOZ Profil-Med. 89-100 Nakło, ul. B. Chrobrego 16,
8.	 Przychodnia Rodzinna NZOZ Krajna-Zdrowie MD Sp. 

z o.o. Nakło, ul. Os. Kazimierza Wielkiego 16,
9.	 NZOZ Amicus Lekarz Rodzinny Małgorzata Waleryś-Ma-

siak, Mrocza, ul. Słoneczna 15,
10.	 NZOZ Awicenna Mrocza, ul. Pl. 1 Maja 9,
11.	 Zakład Karny Potulice, ul. Parkowa 1,
12.	 NZOZ Medicus Sp. z o.o. Sadki, ul. Mickiewicza 3

Rejon Wyborczy Nr 18
Pani Elżbieta Pankanin

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 SPZOZ 10 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką Byd-
goszcz, ul. Powst. Warszawy 5,

2.	 Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 

SPZOZ Terenowa Stacja w Bydgoszczy,
3.	 Wojskowy Ośrodek Farmacji i techniki Medycznej, Cele-

stynów, ul. Wojska Polskiego 57,
4.	 Centrum Hiperbarii Tlenowej i  Leczenia Ran HbOT Sp. 

z o.o. Sp. k. Bydgoszcz, ul. Powstańców Warszawy 5,
5.	 1 Szpital Operacji Pokojowych,
6.	 11 Wojskowy Oddział Gospodarczy, Bydgoszcz, ul. 

Gdańska 147/108,
7.	 Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych, Szefostwo Wojsko-

wej Służby Zdrowia, Bydgoszcz, ul. Dwernickiego 1,
8.	 Jednostka Wojskowa Nr 4246 Bydgoszcz, ul. Szubińska 2,
9.	 JW 1386 Bydgoszcz.

Rejon Wyborczy Nr 19
Pani Bogusława Hirt-Nowak

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 NZOZ Przychodnia Tatrzańska Sp. z o.o. Bydgoszcz, ul. 
Witkiewicza 1,

2.	 Przychodnia Komunalni Sp. z  o.o. Bydgoszcz, ul. Spor-
towa 5,

3.	 Regionalny Ośrodek Medycyny Sportowej „Sportvita” 
Sp. z o.o. Bydgoszcz, ul Rejtana 1,

4.	 NZOZ Centrum Medyczne Gizińscy Bydgoszcz, ul. Leśna 9,
5.	 NZOZ Przychodnia Akademicka Sp. z o.o. Bydgoszcz, ul. 

Kołłątaja 9,
6.	 Wojewódzka Przychodnia Zdrowia Psychicznego Byd-

goszcz, ul. Sułkowskiego 58A,
7.	 Przychodnia Przyjazna Sp. z o.o. Bydgoszcz, ul. Przyja-

zna 13,
8.	 Dan-Med Sp. z o.o. NZOZ Przychodnia Łomżyńska Byd-

goszcz, ul. Łomżyńska 51A,
9.	 NZOZ Centrum Zdrowia Błonie Bydgoszcz, ul. Broniew-

skiego 9,
10.	 Spółdzielnia Pracy Lekarzy Specjalistów Sanitas Byd-

goszcz, ul. Dworcowa 110,
11.	 NZOZ Bydgoska Medyczna Przychodnia Centrum sp. 

z o.o. Bydgoszcz, ul. Wały Jagiellońskie 12,
12.	 NZOZ Elmed Bydgoszcz, ul Karłowicza 3,
13.	 Wielospecjalistyczny Ośrodek Zdrowia NZOZ Gryfmed 

Bydgoszcz, ul. Wojska Polskiego 46,
14.	 Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Bydgoszczy, ul. 

Karłowicza 26,
15.	 Przychodnia Bolesława Chrobrego Sp. z o.o. Bydgoszcz, 

ul. Chrobrego 14,
16.	 DPS Jesień Życia Bydgoszcz, ul. Mińska 15a,
17.	 DPS Promień Życia Bydgoszcz, ul. Łomżyńska 54,
18.	 Zespół DPS i  Ośrodków Wsparcia Bydgoszcz, ul. Gał-

czyńskiego 2,
19.	 Bydgoski Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

Placówka wielofunkcyjna Bydgoszcz, ul. Stolarska 2,
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20.	 Bydgoskie Centrum Diabetologii i  Endokrynologii, ul. 
K.K. Baczyńskiego 17,

21.	 Kujawsko Pomorski Oddział Wojewódzki NFZ, Byd-
goszcz, ul. Łomżyńska 33,

22.	 NZOZ Almach, 85-861 Bydgoszcz, ul. Glinki 146,
23.	 NZOZ Centrum Medyczne Bieńkowski Sp. z  o.o. Byd-

goszcz, ul. Drawska 1,
24.	 NZOZ Przy Belmie, 85-372 Bydgoszcz, ul. Łochowska 69,
25.	 Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy Bydgoszcz, ul Smu-

kalska 251,
26.	 Niepubliczne Przedszkole „Ludzikowo” Bydgoszcz, ul. 

Dąbrowa 17/1,
27.	 NZOZ „Fidelis” RCO ul. Roentgena 3 w Bydgoszczy,
28.	 PKP S.A. Warszawa Kolejowa Medycyna Pracy, Byd-

goszcz, ul. Zygmunta Augusta 1,
29.	 Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Byd-

goszcz, ul. Kujawska 4,
30.	 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w  Byd-

goszczy, ul. T. Kościuszki 27,
31.	 Centrum Medycyny Pracy s.c. A. Cieślak I. Urbańska-Ku-

rek Bydgoszcz, ul. Jagiellońska 109/31-34,
32.	 NZOZ Centrum Medyczne Wysoccy, Bydgoszcz, ul. Glin-

ki 81,
33.	 DPS Bożenkowo, Osielsko, ul. Nadrzeczna 1,
34.	 DPS Koronowo, ul. Paderewskiego 35,
35.	 Solmed Sp. z o.o., 86-050 Solec Kujawski, ul. Powstań-

ców 7A,
36.	 Indywidualne Praktyki Pielęgniarskie – gabinety pielę-

gniarek szkolnych

Rejon Wyborczy Nr 20
Pani Ewa Sobczak

Pełnomocny Przedstawiciel
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 NZOZ Florencja II, Świecie, ul. Św. Wincentego 1,
2.	 Miejsko-Gminna Przychodnia Świecie, ul. Wojska Pol-

skiego 80,
3.	 NZOZ Art-Med. Specjalistyka, Świecie, ul. Wojska Pol-

skiego 80,
4.	 NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego R. Krzemińska-Sie-

maszko, Świecie, ul. Polna 2A,
5.	 NZOZ Specjaliści Świecie, ul. Polna 19,
6.	 NZOZ WAMAP Świecie, ul. Św. Wincentego 1,
7.	 PSSE w Świeciu,
8.	 Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Świe-

ciu, ul. Wojska Polskiego 85,
9.	 Quatromed, Świecie ul. Polna 2a,
10.	 SP ZOZ Gminna Przychodnia Bukowiec, ul. Ceynowy 18a,
11.	 Gminna Przychodnia Dragacz, Dolna Grupa, ul. Akacjowa 1,
12.	 NZOZ Przychodnia Rodzinna s.c. 88-140 Drzycim, ul. 

Dworcowa 20,

13.	 Gminna Przychodnia Jeżewo, ul. Czerska 4,
14.	 NZOZ Gabinet Lekarza Rodzinnego R. Jóskowiak Lniano, 

ul. Wyzwolenia 20c,
15.	 Gminna Przychodnia Nowe, ul. Komierowskiego 39,
16.	 Zakład Poprawczy Nowe, ul. Bydgoska 4,
17.	 NZOZ Gminna Przychodnia Osie, ul. Dworcowa 7,
18.	 Przychodnia Rodzinna Almedic, Pruszcz, ul. Witosa 3,
19.	 Gabinet Lekarza Rodzinnego Mieczysław Stankiewicz, 

Świekatowo, ul. Tucholska 6,
20.	 SP ZOZ Gminna Przychodnia Warlubie, ul. 18 lutego 2,
21.	 Gabinet pielęgniarki szkolnej Srebrzyńska Janina Serock.

Rejon Wyborczy Nr 22
Pani Danuta Tuchowska
Pełnomocny Przedstawiciel

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy
na VIII Kadencję w latach 2023-2027

1.	 NZOZ Przychodnia Jachcice Bydgoszcz, ul. Czołgistów 1,
2.	 NZOZ Dom Sue Ryder prowadzony przez Pallmed Sp. 

z o.o. Bydgoszcz, ul. Roentgena 3,
3.	 NZOZ Lux-Med Sp. z o.o. Bydgoszcz, ul. Chołoniewskie-

go 46,
4.	 Oftalmika Prywatna Klinika Okulistyczna Bydgoszcz, ul. 

Modrzewiowa 15,
5.	 Przychodnia Medycyny Rodzinnej Nowy Fordon Sp. 

z o.o. Bydgoszcz, ul. Kleina 1,
6.	 NZOZ Przychodnia Gdańska Bydgoszcz, ul. Gdańska 88-90,
7.	 NZOZ Przychodnia Górzyskowo Bydgoszcz, ul. Żwirki 

i Wigury 11,
8.	 NZOZ Wielospecjalistyczna Przychodnia Bartodzieje Sp. 

z o.o. Bydgoszcz, ul. Koszalińska 7,
9.	 NZOZ Przychodnia Okole Bydgoszcz, ul. Pl. Chełmiński 5,
10.	 NZOZ Przychodnia Ogrody Sp. zo.o. Bydgoszcz, ul. Ogro-

dy 21,
11.	 NZOZ Centrum Medyczne Nad Brdą, Bydgoszcz, ul. 

Dworcowa 63,
12.	 NZOZ Przychodnia Romet Bydgoszcz, ul. Fordońska 246,
13.	 NZOZ Centrum Medyczne Zachód Bydgoszcz, ul. Grun-

waldzka 138,
14.	 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego Bydgoszcz, 

ul. ks. R. Markwarta 7,
15.	 Prywatna Klinika Wident, Bydgoszcz, ul. Szubińska 93-

95,
16.	 NZOZ Przychodnia Kapuściska, ul. Al. Lecha Kaczyńskie-

go 40,
17.	 NZOZ Rodzina Bydgoszcz, ul. Aleja Prezydenta Lecha 

Kaczyńskiego 40,
18.	 NZOZ Lekarz Rodzinny Bydgoszcz, ul. Aleja Prezydenta 

Lecha Kaczyńskiego 40,
19.	 Warsztaty Terapii Zajęciowej Tęcza, Caritas Diecezji Byd-

goskiej, Bydgoszcz, Aleja Lecha Kaczyńskiego 37,
20.	 Bonus-Diagnosta Bydgoszcz, ul. Leśna 9a,



Biuletyn informacyjny nr 2/2023 25

Z okazji powołania na stanowiska Konsultantów Wojewódzkich 

zarówno pierwszych jak również kolejnych kadencji

w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy:

Pani dr n. o zdr. Ewie Sztuczce konsultant wojewódzkiej w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego i operacyjnego

Pani mgr Zofii Jędrusik konsultant wojewódzkiej w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego

Pani dr n. o zdr. Marcie Lewickiej konsultant wojewódzkiej w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego

Panu dr hab. n. med. Marcinowi Wiśniewskiemu konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa opieki paliatywnej

Panu mgr Waldemarowi Ciechanowskiemu konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego

pragnę złożyć serdeczne gratulacje oraz życzenia wielu sukcesów w codziennej, niezwykle trudnej i odpowiedzialnej pracy,

a także satysfakcji z dalszego wzmacniania pozycji zawodowej środowiska pielęgniarek i położnych.

Przewodnicząca ORPiP

Katarzyna Florek

Wszelkie informacje o konsultantach wojewódzkich znajdziecie Państwo na stronie internetowej OIPiP

oraz na stronie bip.bydgoszcz.uw.gov.pl

21.	 Nasz Doktor Bydgoszcz ul. Gawędy 2a,
22.	 Bart-med. Centrum Medyczne, Bydgoszcz, ul. Kijowska 

39,
23.	 Gabinet Lekarski Indywidualna Praktyka Lekarska Da-

riusz Kreft, ul. Konopna 30/51 Bydgoszcz,
24.	 Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki Wydział Zdro-

wia-Kujawsko-Pomorskie Centrum Zdrowia Publicznego 
Bydgoszcz, ul. Jagiellońska 3,

25.	 Thorrus Sp. z o.o. Bydgoszcz, ul. Zbójnicka,
26.	 NZOZ Visco Bydgoszcz, ul. Bołtucia 10,
27.	 NZOZ Pielęgniarska Opieka Długoterminowa Alicja 

Grodzka-Marut, Olimpin 11, Brzoza,
28.	 Dom Pomocy Społecznej w Gądeczu,
29.	 SP ZOZ Koronowo, ul. Dworcowa 55,
30.	 NZOZ KAMED, Kruszyn, ul. Strażacka 11,
31.	 NZOZ Zdrowie, Łochowo, ul Porzeczkowa 20,
32.	 Gabinet pielęgniarki Łochowo Danuta Posselt,
33.	 SP ZOZ Gminna Przychodnia Nowa Wieś Wielka, ul. Byd-

goska 14,
34.	 Gabinet pielęgniarki Opławiec Kozłowska Katarzyna,
35.	 NZOZ Eskulap Ewa Molska Stanisław Molski s.j. Osielsko, 

ul. Koperkowa 2,
36.	 NZOZ Gemed Ewa Zamiatała-Grzelak 86-014 Sicienko, 

ul. Kolejowa 18,
37.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska W.S., Bydgoszcz,
38.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska H.D-D, Bydgoszcz,
39.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska K.W. Bydgoszcz,

40.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska E.S. Bydgoszcz,
41.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska A.P. , Bydgoszcz,
42.	 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska K.B. Nowa Wieś 

Wielka
oraz położne, zatrudnione w:
1.	 Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. T. Browi-

cza Bydgoszcz, ul. Św. Floriana 12,
2.	 Wojewódzki Szpital Dziecięcy im. J. Brudzińskiego Byd-

goszcz, ul. Chodkiewicza 44,
3.	 NZOZ Remedium Bydgoszcz, ul. Gdańska 80A,
4.	 Invicta Sp. z o.o. Bydgoszcz, ul. Jagiellońska 109,
5.	 Gabinet Lekarski Indywidualna Specjalistyczna Praktyka 

Położniczo-Ginekologiczna Krystyna Manthej-Knypiń-
ska Bydgoszcz, ul. Karpacka 31/,

6.	 Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska Gabi-
net Gin-Poł lek. med. Alina Jefimow-Gżyl Ks. J. Kleina 1,

7.	 Żłobek „Lucky Baby” Bydgoszcz, ul. J. Pestalozziego 15,
8.	 Prywatne Centrum Ginekologiczno-Położnicze NZOZ 

Victoria, Bydgoszcz, ul. Kurpińskiego 12/6A
9.	 Żłobek Gminny „U Misia” w Łochowie, ul. Okopowa 10,
10.	 Niepubliczny Żłobek Kubusiowy Zakątek, Solec Kujaw-

ski, ul. Bydgoska 6E
11.	 Indywidualna Praktyka Położnicza B.B. Bydgoszcz,
12.	 Indywidualna Praktyka Położnicza B.H. Łochowo,
13.	 Indywidualna Praktyka Położnicza A.N. Bydgoszcz,
14.	 Indywidualna Praktyka Położnicza M. U. Bydgoszcz,
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Konsultanci Wojewódzcy w Dziedzinie Pielęgniarstwa
w Województwie Kujawsko-Pomorskim

Pielęgniarstwo Anestezjologiczne i intensywnej opieki
mgr Lidia Macura
Kujawsko-Pomorskie Centrum Pulmonologii
ul. Seminaryjna 1, 85-326 Bydgoszcz
Tel. 784 247 173
e-mail: lidzia1970@op.pl

Pielęgniarstwo diabetologiczne
mgr Teresa Świątkowska
Klinika Endokrynologii i Diabetologii, Szpital
Uniwersytecki nr 1 im. gr A. Jurasza w Bydgoszczy
Tel. 52 585 42 43
e-mail: teresa.swiatkowska@wp.pl

Pielęgniarstwo epidemiologiczne
mgr Emilia Zawadzka
Regionalny Szpital Specjalistyczny
im. dr. Wł. Biegańskiego Dział Epidemiologiczny
Tel. 56 641 34 30
e-mail: epidemiologia@bieganski.org

Pielęgniarstwo geriatryczne
mgr Ilona Grzeszak
Szpital Uniwersytecki nr 1 im. dr A. Jurasza w Bydgoszczy
Tel. 52 585 49 03
e-mail: ilonagrzeszak@wp.pl

Pielęgniarstwo ginekologiczno-położnicze
dr n. o zdr. Grażyna Gebuza
Katedra Perinatologii, Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej
Tel. 52 585 59 03
e-mail: grazyna.gebuza@cm.umk.pl

Pielęgniarstwo Onkologiczne
mgr Zofia Jędrusik
Centrum Onkologii im. prof. F. Łukaszczyka w Bydgoszczy
Tel. 52 374 38 68
e-mail: jedrusikz@co.bydgoszcz.pl

Pielęgniarstwo opieki długoterminowej
mgr Grażyna Śmiarowska
Zakład Pielęgnacyjno-opiekuńczy w Toruniu
Tel. 607 097 489
e-mail: gsmiarowska2017@gmail.com

Pielęgniarstwo opieki paliatywnej
dr hab. n. med. Wiśniewski Marcin
Hospicjum im. ks. J. Popiełuszki w Bydgoszczy
Tel. 52 361 48 59
e-mail: mwisniewski4321@gmail.com

Pielęgniarstwo pediatryczne
dr n. o zdr. Marta Lewicka
Wojewódzki Szpital Dziecięcy im. Józefa Brudzińskiego 
w Bydgoszczy
Tel. 52 326 21 48
e-mail: marta.lewicka@cm.umk.pl

Pielęgniarstwo ratunkowe
mgr Waldemar Ciechanowski
Szpital Wielospecjalistyczny im. dr Ludwika Błażka w Inowro-
cławiu
Tel. 52 354 54 79
e-mail: waldemar.ciechanowski@szpitalino.pl

Wojewoda kujawsko-pomorski z  dniem 27 listopada 2023 roku powołał 
mnie na konsultanta wojewódzkiego w  dziedzinie pielęgniarstwa pediatryczne-
go. Posiadam tytuł specjalisty w  dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego oraz 
w  dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego i  intensywnej opieki. W  2017 
roku obroniłam pracę doktorską pt. „Ocena jakości życia chorych z mózgowym 
porażeniem dziecięcym”. Na co dzień aktywnie uczestniczę w przedsięwzięciach 
dotyczących poszerzania wiedzy fachowej w  środowisku pielęgniarek pedia-
trycznych, zmierzających do poprawy świadczeń medycznych. Jestem członkiem 
Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Pediatrycznych oraz członkiem grupy ro-
boczej PTPAIO.

Od 2012 roku jestem zatrudniona w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym im. J. 
Brudzińskiego w Bydgoszczy. Od 2018 roku pracuję również jako asystent w Za-
kładzie Pielęgniarstwa Zachowawczego Collegium Medicum im. L. Rydygiera 
w Bydgoszczy.

Występowałam wielokrotnie podczas konferencji, których tematyka związana 
była z pielęgniarstwem pediatrycznym. Jestem również autorką i współautorką licz-
nych publikacji i artykułów w czasopismach naukowych krajowych i zagranicznych.

Prywatnie – szczęśliwa żona i mama dwóch córek.

Marta Lewicka o sobie
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Od 28 lat związany jestem z Zakładem Pomocy Doraźnej i Ratownictwa Me-
dycznego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dra Ludwika Błażka w Inowrocławiu, 
gdzie rozpocząłem pracę po ukończeniu Medycznego Studium Zawodowego 
Pielęgniarstwa w  Inowrocławiu. Od roku 1995 pracuję w  Zespołach Ratownic-
twa Medycznego, ponadto od roku 2023, pracuję na stanowisku pielęgniarza 
koordynującego i nadzorującego, wcześniej w latach 2019-2023 pełniłem funkcję 
zastępcy kierownika. W 2009 roku uzyskałem tytuł pielęgniarza specjalisty w dzie-
dzinie pielęgniarstwa ratunkowego, a w 2012 ukończyłem studia licencjackie na 
kierunku Ratownictwo Medyczne na Wydziale Zdrowia Publicznego WSPiA im. 
Mieszka I w Poznaniu. Studia magisterskie ukończyłem w roku 2014 na kierun-
ku Pedagogika o specjalności Edukacja Prozdrowotna. Doświadczenie zawodowe 
zdobywałem również pracując jako starszy pielęgniarz w Klinice Medycyny Ratun-
kowej Szpitala Uniwersyteckiego im. A. Jurasza w Bydgoszczy.

Praca w Zespołach Ratownictwa Medycznego, wymagająca w swojej specyfice 
pełnego zaangażowania w udzielaniu pomocy drugiemu człowiekowi i ratowaniu 
życia, niezmiennie od lat, sprawia mi wiele satysfakcji. Swoistą odskocznią od niej 
jest dla mnie możliwość przekazywania swojej wiedzy i doświadczenia innym, po-
przez między innymi pełnienie przeze mnie roli kierownika i wykładowcy na wielu 
kursach specjalistycznych dla pielęgniarek i położnych. Przez kilka lat prowadziłem 
również zajęcia z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i Medycznych Czyn-
ności Ratunkowych dla studentów Ratownictwa, Pielęgniarstwa oraz na Wydziale 
Lekarskim w  Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w  Bydgoszczy. Pracuję 
także jako wykładowca w Kolegium Nauk Medycznych Wyższej Szkole Gospodarki 
w Toruniu. Pełniłem też funkcję przewodniczącego Komisji do spraw Pielęgniar-
stwa Ratunkowego przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy, 
współorganizując m.in. spotkania szkoleniowe dla pielęgniarek i pielęgniarzy zwią-
zanych z  pielęgniarstwem ratunkowym. W  poprzedniej kadencji pełniłem także 
funkcję Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego dla 
województwa kujawsko-pomorskiego, wraz z innymi konsultantami wojewódzkimi 
zabiegaliśmy o utrzymanie tej bardzo ważnej specjalizacji, którą próbowano zlikwi-
dować. W tym czasie też zostałem powołany zarządzeniem Ministra Zdrowia do 
prac w Podzespole do spraw wypracowania założeń do zmian w kształceniu po-
dyplomowym pielęgniarek i położnych w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego.

Prywatnie żonaty, ojciec dwóch dorosłych synów, w wolnym czasie lubiący tu-
rystykę górską, jazdę na rolkach i aktywności na świeżym powietrzu.

Waldemar Ciechanowski o sobie
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Departament
Polityki Lekowej i Farmacji

PLPR.454.243.2023.MI
Warszawa, 14 listopada 2023

Pani

Mariola Łodzińska

Prezes

Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Szanowna Pani Prezes,

nawiązując do pisma z dnia 20 października 2023 r. z prośbą o komentarz i interpretację 

dotyczącą uznawania recept wystawionych przez uprawnione pielęgniarki i położne 

z Polski, które będą realizowane w pozostałych krajach członkowskich objętych dyrektywą 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/24/UE z 9 marca 2011 r., Departament Polityki 

Lekowej i Farmacji Ministerstwa Zdrowia przekazuje poniższe informacje.

Zasady uznawania recept wystawionych w innym państwie członkowskim na poziomie 

unijnym reguluje art. 11 wyżej wspomnianej dyrektywy, zgodnie z którym co do zasady 

w przypadku, gdy produkt leczniczy jest dopuszczony do obrotu na ich terytorium, zgodnie 

z dyrektywą 2001/83/WE lub rozporządzeniem (WE) nr 726/2004, państwa członkowskie 

zapewniają, aby recepty wystawione na taki produkt w innym państwie członkowskim na 

nazwisko określonego pacjenta mogły być zrealizowane na terytorium państw zgodnie z 

aktualnie obowiązującym prawodawstwem krajowym oraz by zakazane były jakiekolwiek 

ograniczenia w zakresie uznawania konkretnych recept, chyba że takie wymogi:

a) są ograniczone do tego, co jest konieczne i proporcjonalne do zagwarantowania 

ochrony zdrowia ludzkiego, oraz nie mają charakteru dyskryminującego; lub

b) opierają się na uzasadnionych i usprawiedliwionych wątpliwościach co do 

autentyczności, treści lub zrozumiałości konkretnej recepty.

Uznawanie takich recept nie może naruszać krajowych przepisów dotyczących 

przepisywania i wydawania, jeżeli te przepisy są zgodne z prawem unijnym, w tym 

przepisów dotyczących leków generycznych lub innych zamienników.

Na potrzeby przytoczonej normy istotne jest zdefiniowanie samej recepty, która zgodnie 

z art. 3 lit. k omawianej dyrektywy oznacza receptę na produkt leczniczy lub na wyrób 

medyczny wydaną przez osobę wykonującą zawód regulowany w zakresie opieki 

zdrowotnej w rozumieniu art. 3 ust. 1 lit. a) dyrektywy 2005/36/WE, uprawnioną zgodnie 

Odpowiedź nadesłana przez Ministerstwo Zdrowia, Departament Polityki Lekowej i Farmacji na pismo Pani Marioli Ło-
dzińskiej Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, z interpretacją dotyczącą uznawania recept wystawionych przez 
uprawnione pielęgniarki i położne z Polski, które będą realizowane w pozostałych krajach członkowskich objętych dyrektywą 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/24/UE z 9 marca 2011.
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z prawem do wykonywania tego zawodu w państwie członkowskim, w którym recepta 

została wydana.

Przepis odsyła zatem do dyrektywy 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych (Dz.Urz.UE.L Nr 255, 

str. 22), która w swoim zakresie regulacji obejmuje także pielęgniarki (Sekcja 3) czy położne 

(Sekcja 6).

Konkludując zatem, zakreślone normy kształtują co do zasady możliwość realizowania 

recept wystawionych przez pielęgniarki i położne w Polsce w oparciu o uprawnienia 

wskazane w art. 15a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki 

i położnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2702, ze zm.) na terytorium innych państw członkowskich, 

z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających z art. 11  dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2011/24/UE.

Należy mieć oczywiście na względzie, że dyrektywa – jako źródło prawa – nie jest 

stosowana bezpośrednio i wymaga implementacji na grunt prawa krajowego. Sam sposób 

i prawidłowość implementacji tych przepisów do prawodawstwa poszczególnych krajów 

i w rezultacie faktyczne realizowanie takich recept w innych  państwach członkowskich, 

pozostaje poza zakresem Ministra Zdrowia.

Zaznaczenia wymaga, że powyższe nie stanowi powszechnie obowiązującej interpretacji 

przepisów. Minister Zdrowia może dokonywać interpretacji indywidualnych wyłącznie 

w granicach i na podstawie prawa, co w tym przypadku przewiduje jedynie art. 34 ustawy 

z dnia 6 marca 2018 r.– Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2023 r. poz. 221, ze zm.)– dalej: 

„upp”. Zgodnie z przywołanym przepisem ustawy, przedsiębiorca może złożyć do 

właściwego organu lub właściwej państwowej jednostki organizacyjnej wniosek o wydanie 

wyjaśnienia co do zakresu i sposobu stosowania przepisów, z których wynika obowiązek 

świadczenia przez przedsiębiorcę daniny publicznej lub składek na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne, w jego indywidualnej sprawie (interpretacja indywidualna). 

Przedmiotem żądania przedsiębiorcy może więc być wyłącznie interpretacja zakresu 

i sposobu stosowania tych przepisów prawa powszechnie obowiązującego, których 

zastosowanie powodować będzie powstanie po stronie przedsiębiorcy obowiązku 

poniesienia obciążeń(pieniężnych i niepieniężnych), które mogą zostać zaklasyfikowane 

jako danina publiczna lub składka na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne. 

Ustawodawca wskazał konkretne instytucje prawne oraz okoliczności, w których organy 

władzy publicznej są zobowiązane do wydawania interpretacji przepisów prawa, natomiast 

przedstawione zagadnienie nie podlega interpretacji w trybie art. 34 ust. 1 upp.

Z wyrazami szacunku

Łukasz Szmulski
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:
1. Departament Rozwoju Kadr Medycznych.
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skierowany do:
Komisja Kształcenia NIPiP
Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych w Warszawie
Przewodnicząca Zespołu do opracowania zmian
w wykazie dziedzin pielęgniarstwa
oraz dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia 
dr hab. n. o zdr. Aleksandra Gaworska-Krzemińska.

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych 
w  Bydgoszczy z  niepokojem przyjęło pismo w  sprawie ko-
lejnej próby połączenia dwóch dziedzin specjalizacyjnych: 
pielęgniarstwa chirurgicznego z  pielęgniarstwem ope-
racyjnym, proponujące wprowadzenie jedynie modułu 
pielęgniarstwo operacyjne do specjalizacji chirurgicznej.

Te dwie dziedziny łączy jedynie moduł humanistycz-
no-społeczne podstawy specjalizacji, a  dalsza część obu 
programów jest całkowicie odmienna, określa inny cel 
kształcenia i uzyskiwane w toku kształcenia umiejętności.

Pragniemy zauważyć, że część specjalistyczna pielę-
gniarstwa operacyjnego to 201 godzin teorii, zróżnicowane 
na poszczególne bloki operacyjne oraz 525 godzin zajęć 
praktycznych analogicznie do zajęć teoretycznych, uwzględ-
niające różnice specyfiki pracy na poszczególnych działach.

Pielęgniarstwo operacyjne nie kończy się na opiece 
podczas pobytu pacjenta na bloku operacyjnym, ale na 

całościowym podejściu do problemu zapewnienia opieki 
w różnych stanach chorobowych.

Pielęgniarki operacyjne zajmują szczególne miejsce w ze-
spole terapeutycznym przygotowując i  zapewniając opiekę 
nad pacjentem zarówno w zabiegach małoinwazyjnych, jak 
również w  zabiegach wielogodzinnych, skomplikowanych 
polegających na udziale w  pobieraniu narządów do prze-
szczepów i  uczestniczeniu w  samych przeszczepach. To 
praca polegająca na organizowaniu, koordynowaniu, kontro-
lowaniu i panowaniu nad emocjami w sytuacjach stresowych.

Funkcjonowanie pielęgniarstwa operacyjnego jako 
odrębnej dziedziny jest nieodłącznym elementem całego sys-
temu ochrony zdrowia, biorąc udział w ratowaniu ludzkiego 
zdrowia i życia w wielowymiarowym aspekcie etyczno-huma-
nistyczno-epidemiologicznym. Natomiast szeroki wachlarz 
kompetencji pielęgniarek operacyjnych, umiejętności i wie-
dzy w oparciu których planowana jest opieka nad osobami 
dorosłymi, dziećmi i  noworodkami czyni tę dziedzinę nie-
zbędną i profesjonalną.

Wobec powyższego Prezydium Okręgowej Rady Pielę-
gniarek i  Położnych w  Bydgoszczy apeluje o  odstąpienie 
od zamiaru wdrożenia w  specjalizację pielęgniarstwa chi-
rurgicznego jedynie modułu pielęgniarstwa operacyjnego, 
pozostawiając tę dziedzinę jako odrębną i niezależną.

Apel Nr 1/VIII/2023
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy

z dnia 18 października 2023r.
w sprawie ponownej propozycji utworzenia specjalizacji w dziedzinie 

pielęgniarstwa chirurgicznego z modułem pielęgniarstwa operacyjnego
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W tym dniu o godz. 12.00 w Sali Weneckiej Pałacu Dąmbskich w Toruniu pod porozumieniem złożonych zostało piętnaście 
podpisów osób reprezentujących zawody zaufania publicznego w tym:

•	 Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa Renata Staszak
•	 Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Architektów RP Małgorzata Schmidt
•	 Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy Katarzyna Florek
•	 Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Toruniu Tomasz Krzysztyniak
•	 Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych we Włocławku Beata Błaszkiewicz
•	 Bydgoska Izba Lekarska Aleksandra Śremska
•	 Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Lekarska Przemysław Jaczyn
•	 Pomorsko-Kujawska Okręgowa Izba Aptekarska Małgorzata Pietrzak
•	 Kujawsko-Pomorska Izba Lekarsko-Weterynaryjna Andrzej Klimowski
•	 Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy Michał Bukowiński
•	 Kujawsko-Pomorska Izba Adwokacka w Toruniu Jan Kwietnicki
•	 Okręgowa Izba Radców Prawnych Michał Rościszewski
•	 Okręgowa Izba Radców Prawnych w Toruniu Ryszard Wilmanowicz
•	 Kujawsko-Pomorski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych Bogusława Drobysz-Szulc
•	 Okręg Kujawsko-Pomorski Polskiej Izby Rzeczników Patentowych Katarzyna Krupa-Lipińska.

Kujawsko-Pomorskie Porozumienie Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego 

pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

stało się faktem 27 września 2023r.
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Emerytura to nie koniec drogi zawodowej, to początek ak-
tywności życiowej bez zobowiązań terminowych i godzinowych. 
To jasny podział tygodnia na dni powszednie, sobotę i  nie-
dzielę. W  czasie pracy zawodowej pielęgniarek i  położnych 
dominował podział tygodnia na dyżury ranne i nocne. Wycho-
dząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska w OIPiP Bydgoszczy 
powołano Komisję Emerytowanych Pielęgniarek i  Położnych. 
Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 7.09.2023 roku. W gło-
sowaniu jawnym wskazano Panią Aleksandrę Szczypiorską na 
Przewodniczącą Komisji. Sekretarzem została Lidia Wika. Po-
zostali członkowie to: Ewa Barczykowska, Jadwiga Bieńkowska, 
Janina Brzezińska, Róża Gutkowska, Maria Janowska, Urszula 
Kasprowicz, Małgorzata Kilichowska. Został nakreślony kierunek 
działań. Wybrano sposób kontaktowania się z emerytowanymi 
pielęgniarkami i położnymi w celu proponowania oferty spotkań, 
wycieczek i działalności kulturalnej. Informacje te będą zamiesz-
czane na stronie internetowej OIPiP w Bydgoszczy w zakładce 

dla emerytów. Zdecydowano także o niewielkiej symbolicznej 
odpłatności za udział w  wydarzeniach. Pierwszym wspólnym 
spotkaniem były „Zaduszki”. Odbyły się 3.11.2023 roku w Dwor-
ku Gerwazego. Z  zaproszenia skorzystało około 40 seniorek. 
Każda z  uczestniczek wiedziała że to dzień szczególny. Choć 
przy stole toczyły się rozmowy o życiu to w tle wspominano pie-
lęgniarki i położne których już nie ma wśród nas. Spotkanie przy 
kawie i deserze było miłe także z powodu spotkania koleżanek 
po wielu latach. Czas łagodnie obszedł się z nami, posrebrzył 
niektórym seniorkom włosy, ale głos i pełne ciekawości oczy zo-
stały te z lat aktywności zawodowej. Nasze osobiste klepsydry 
przesypują piasek, ale my jeszcze nie znikamy za ich horyzon-
tem. My jesteśmy chętne do uczestniczenia w życiu i czerpaniu 
radości z aktywności własnej i proponowanej przez Koło Eme-
rytów przy OIPiP w Bydgoszczy. Miłym dopełnieniem spotkania 
było utrwalenie go na zdjęciach wykonanych przez Panią Ewę 
Barczykowską.

No I Cóż Z Tego Że Emerytka
„I w końcu to nie lata w twoim życiu się liczą. To życie w twoich latach”

Abraham Lincoln
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W  listopadzie przypada Dzień Seniora. Nasze Koło po-
stanowiło z  tej okazji zorganizować wycieczkę do Zamku 
Bierzgłowskiego w  Łubiance niedaleko Bydgoszczy. Dzień 
14.11.2023 roku przywitał nas rzęsistym deszczem, ale 
nie odstraszył. Trzydzieści trzy osoby wyruszyły na spo-
tkanie z  historią. OIPiP w  Bydgoszcy zaoferowała autokar 
i zapewniła ubezpieczenie dla uczestniczek. Seniorki zostały 
z wyprzedzeniem poinformowane o konieczności posiadania 
10 złotych na opłatę dla Przewodnika. Wszystkie szczegóły 
przyjazdu i  zwiedzania zostały uzgodnione z  Diecezjalnym 
Centrum Kultury w Zamku Bierzgłowskim z Panią menager 
Moniką Kamińską, osobą bardzo przychylną naszym propo-
zycjom. W bramie warowni krzyżackiej z XIII wieku przywitała 
nas Pani Przewodnik Elżbieta Żeglarska, osoba kompetent-
na, komunikatywna i uśmiechnięta. Od pierwszych kroków 
przekazywała ciekawą historię Zamku od przełomu XIII i XIV 
wieku. Pierwotna warownia krzyżacka stała się krzyżackim 
domem zakonnym. Dowiedziałyśmy się że międzymurze 
i  fosa będące elementem obronnym domu konwentualne-
go zachowały się ze średniowiecza. Ciekawostką jest fakt 

że Zamek Bierzgłowski posiada większy odsetek oryginal-
nych średniowiecznych cegieł w swoich murach niż Zamek 
w Malborku. Pani Przewodnik zwracała uwagę na poszcze-
gólne elementy takie jak ceramiczny tympanon, najstarszy 
przykład rzeźby architektonicznej. Przekaz Pani Przewodnik 
odnosił się do historii, ale był przeplatany ciekawostkami 
i anegdotami stanowiąc wyjątkowo interesującą relację. Su-
cha fosa, mury obronne domu zakonnego i  jego wnętrze 
w  tym kaplica z  wieloma artefaktami były warte przyjazdu 
nawet z deszczem. Uczestniczki zjadły obiad i wypiły kawę 
w jednym z pomieszczeń Zamku. Była możliwość otrzymania 
lub zakupu drobnych pamiątek związanych z Bierzgłowem. 
Uczestniczki wycieczki wyrażały swoje zadowolenie po-
bytem w  tak bliskim Bydgoszczy interesującym miejscu. 
Niektóre obiecały że przyjadą ponownie. Wycieczka została 
udokumentowana na zdjęciach. Współcześnie obiekt pełni 
funkcję Diecezjalnego Centrum Kultury, proponując bogatą 
ofertę dla odwiedzających. Bardzo trafna jest sentencja Fio-
dora Dostojewskiego zawarta w informatorze o Zamku: „Nic 
nie jest tak szlachetne i przydatne jak wspomnienie…”.
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Zbliżał się koniec roku kalendarzowego 2023 i  nad-
szedł czas realizacji spotkania świątecznego. Odbyło się 
ono 12.12.2023 roku w  restauracji Telimena w Bydgoszczy. 
Uczestniczyło nieco ponad 100 osób. Każda korzystająca 
z  zaproszenia uczestniczka wniosła wkład własny w  kwo-
cie 20 złotych. Spotkanie było wzruszające z  powodu 
okoliczności świąt i miłych oczekiwanych relacji osobistych. 
Pani Przewodnicząca Aleksandra Szczypiorska powitała 
emerytowane pielęgniarki i położne i złożyła życzenia świą-

teczno-noworoczne. Spotkanie zaszczyciła swoją obecnością 
wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położ-
nych w Bydgoszczy Pani Aleksandra Popow. Z okazji spotkania 
uczestniczki zostały obdarowane kalendarzem OIPiP w Byd-
goszczy. Przy suto zastawionych stołach z menu świątecznym 
rozmowom i zdjęciom nie było końca. Kilka godzin minęło jak 
chwila. Rozeszłyśmy się z nadzieją na dalsze spotkania ofero-
wane przez Koło Emerytów OIPiP w Bydgoszczy.

Emerytowane pielęgniarki i położne dziękują Zarządowi OIPiP w Bydgoszczy z Przewodniczącą Panią Katarzyną Florek na 
czele za wsparcie finansowe naszych działań i przychylność emocjonalną.

Sekretarz Lidia Wika
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Dnia 9 grudnia 2023 roku w Multikinie Bydgoszcz już tradycyjnie zorganizowane zostały przez Okręgową Radę Pielęgniarek 
i Położnych w Bydgoszczy dla naszych pociech „Mikołajki”.

Nie zabrakło wspólnych zabaw, prezentów i oczywiście jako finał dobrego filmu. Jak widać na zdjęciach była ŚWIETNA ZABAWA!
Do zobaczenia w przyszłym roku.

Mikołajki dla Dzieci
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W  dniach 12-14 października 2023 r. w  Centrum Konfe-
rencyjnym „Cukrownia Żnin” odbył się XIII Zjazd Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i  Intensywnej 
Opieki. Zorganizowany został przez PTPAiIO, a mottem było:

„Bezpieczna pielęgniarka = bezpieczny pacjent w ane-
stezjologii i intensywnej opiece”

Nasza Okręgowa Izba Pielęgniarek i  Położnych w  Byd-
goszczy objęła Patronat Honorowy tego wydarzenia, a wkład 
organizacyjny i naukowo-merytoryczny mieli członkowie Na-
szej OIPiP.

12 października 2023 r. nastąpiło otwarcie XIII Zjazdu 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych 
i Intensywnej Opieki. Wszystkich uczestników powitała Pani 
mgr piel. Marzena Pęgiel (Prezes Zarządu Głównego PTPAiIO, 
małopolski konsultant w  dziedzinie pielęgniarstwa aneste-
zjologicznego i  intensywnej opieki) oraz Pan dr n. med. i n. 
o  zdr. Przemysław Żuratyński (członek Zarządu Głównego 
PTPAiIO, członek Zarządu Oddziału Kujawsko-Pomorskie-
go PTPAiIO, członek The International Federation of Nurse 
Anesthetists - IFNA). W trakcie gali otwarcia głos zabrali m.in. 
Pani mgr piel. Mariola Łodzińska (Prezes Naczelnej Izby Pie-
lęgniarek i Położnych), Pani dr n. med. Edyta Cudak-Kasprzak 
(Konsultant Krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjo-
logicznego i intensywnej opieki), mgr piel. Katarzyna Florek 
(Przewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i  Położnych 
w  Bydgoszczy), dr Jackie Rowles (President IFNA, USA). 
Następnie odda głos Pani prof. dr hab. n. med. Wioletcie 
Mędrzyckiej-Dąbrowskiej (Gdański Uniwersytet Medyczny, 
pomorski konsultant w  dziedzinie pielęgniarstwa aneste-
zjologicznego i  intensywnej opieki), która wygłosiła wykład 
inauguracyjny pt.: „Czy rozwój technologii i  sztuczna inteli-
gencja mogą zastąpić pielęgniarkę w  oddziale intensywnej 
terapii?”. Równie ważny był wykład Pani dr n. med. Edyty Cu-
dak-Kasprzak (Uniwersytet Medyczny w  Poznaniu, krajowy 
konsultant w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego 
i  intensywnej opieki) pt.: „Teraźniejszość i  przyszłość pie-
lęgniarstwa anestezjologicznego i  intensywnej opieki 
w  Polsce”. Uczestnicy mogli również wysłuchać prelekcji 
Pana prof. dr hab. n. med. Wojciecha Szczeklika (Kraków) 
o terapii daremnej na oddziałach intensywnej terapii, Pana 
prof. dr hab. n. med. Rafała Drwiły (Kraków) o monitorowa-
niu hemodynamicznym w kardiochirurgii. A na zakończenie 
uczestniczyć w wykładzie on-line Pani dr Julie Benbenishty 
( Jerusalem, Izrael - Vice President of European Federation 
of Critical Care Nurses - EfCCNa) na temat kompetencji pie-

lęgniarki zaawansowanej praktyki w oddziałach intensywnej 
terapii w ujęciu europejskich i światowych standardów. Ca-
łości 1 dnia dopełniła debata plenarna – „Pielęgniarstwo 
anestezjologiczne. Gdzie dzisiaj jesteśmy, a  gdzie jutro 
chcielibyśmy być - plany na przyszłość, nieuchronne zmiany, 
nowoczesne rozwiązania!”, w której wzięli udział:

•	 mgr piel. Marzena Pęgiel, Prezes Polskiego Towarzy-
stwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej 
Opieki

•	 dr n. med. Edyta Cudak-Kasprzak, Konsultant Krajo-
wy w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego 
i intensywnej opieki

•	 prof. dr hab. n. med. Wioletta Mędrzycka-Dąbrow-
ska, Koordynator Grupy Roboczej do spraw praktyki 
w pielęgniarstwie anestezjologicznym

•	 prof. dr hab. n. med. Wojciech Szczeklik, Collegium 
Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego

•	 mgr piel. Mariola Łodzińska, Prezes Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych

W  trakcie 3-dniowego zjazdu można było uczestniczyć 
w wykładach audytoryjnych, które zostały podzielone na se-
sje tematyczne:

•	 WYZWANIA INTENSYWNEJ TERAPII DOROSŁYCH
•	 INTENSYWNA TERAPIA I ANESTEZJA PEDIATRYCZNA
•	 BEZPIECZNA PIELĘGNIARKA I BEZPIECZNY PACJENT
•	 TRUDNY PACJENT NA BLOKU OPERACYJNYM I  ZA-

AWANSOWANA TECHNOLOGIA
•	 EDUKACJA, SYMULACJA MEDYCZNA
•	 TRANSPLANTACJA - NOWE ŻYCIE DLA CHOREGO, WY-

ZWANIE DLA PIELĘGNIARKI ANESTEZJOLOGICZNEJ
•	 SESJA EKSPERTÓW I  KONSULTANTÓW: JAK UCZYĆ 

SIĘ NA DOŚWIADCZENIACH INNYCH?
•	 SESJA OTWARTA - WIEDZA KLUCZEM DO SUKCESU
Łącznie omówiono 56 tematów. Wypełnione sale oraz 

prowadzona dyskusja pozwalają przyjąć, że tematy były 
ważne, a  poziom merytoryczny zapewniony przez orga-
nizatorów i  prelegentów na wysokim poziomie. Każdy 
z  wykładów prezentował rzetelność naukową oraz opierał 
się na medycyny opartej na dowodach naukowych (EBM) 
oraz praktyce pielęgniarskiej opartej na dowodach nauko-
wych (EBNP). Wspomnieć należy, że pierwszy raz odbyła się 
sesja plakatowa prac naukowych. Zaprezentowano 7 do-
niesień naukowych m.in. o EBM w praktyce pielęgniarskiej, 
edukacji personelu pielęgniarskiego z zakresu BLS/AED oraz 
przeszczepach płuc.

Za nami XIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek
Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki
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Uczestnicy mogli wziąć czynny udział w przygotowanych 
warsztatach. Przygotowano aż 17 różnych tematów m.in. 
Dostępy naczyniowe: Midline - cewniki o pośrednim czasie 
utrzymania w naczyniu, Odleżyny – stary problem a ciągle 
aktualny, Terapie pozaustrojowe dla personelu pielęgniar-
skiego, Budowanie zespołu pielęgniarskiego. Team coaching 
w  praktyce zarządczej, Emergency First IV Access. Ratun-
kowy dostęp dożylny pod kontrolą ultrasonograficzną czy 
Prewencja VAP - czyli jak skutecznie odsysać w systemach 
zamkniętych.

Dodatkowo uczestnicy mogli zapoznać się z  nowościa-
mi na rynku medycznym i farmaceutycznym. Przygotowane 
przez partnerów stanowiska ze sprzętem wykorzystywanym 
na oddziałach anestezjologii i intensywnej terapii cieszyły się 
dużym zainteresowaniem.

Po raz pierwszy przyznano nagrody w  ramach ogłoszo-
nego przez PTPAiIO konkursu pt.: „Innowacyjna pielęgniarka/
pielęgniarz PTPAiIO”. Celem konkursu było wyłonienie człon-
ków PTPAiIO, którzy poprzez swoją działalność zawodową oraz 
zaangażowanie poza miejscem pracy przyczyniają się do pro-
mocji celów statutowych Towarzystwa. Nagrodę w kategorii:

•	 Innowacja w praktyce” otrzymała Pani mgr piel. Anna 
Antoszewska (Olsztyn) za opracowanie aplikacji 
„MedScales”,

•	 Innowacja w  edukacji” otrzymał zespół z  Krako-
wa (Pani dr n. o zdr. Iwona Kózka-Nowak, Pani mgr 
piel. Kinga Szwajca, Pan mgr piel. Mateusz Bakun) 
za redagowanie części dotyczącej pielęgniarstwa 
i współtworzenie zespołu redakcyjnego portalu „in-
tensywna.pl”.

Na zakończenie organizatorzy przewidzieli debatę 
ekspercką pt.: „Ważne pytania – odpowiedzi i  opinie kon-
sultantów w  dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego 
i  intensywnej terapii”. Mnogość zadawanych pytań przez 
uczestników oraz poruszanych zagadnień wskazują, że śro-
dowisko pielęgniarskie potrzebuje konkretnych odpowiedzi 
od ekspertów i  bezpośredniego kontaktu z  innymi przed-
stawicielami tej dziedziny. Przeważał temat dotyczący zmian 
w kształceniu przed- i podyplomowym.

Warto wspomnieć o członkach Naszej OIPiP w Bydgosz-
czy, którzy czynnie uczestniczyli w XIII Zjeździe PTPAiIO:

•	 Pan dr n. med. i n. o zdr. Przemysław Żuratyński jako 
członek ZG PTPAiIO tworzył Komitet Organizacyjny 
i  Komitet Naukowy Zjazdu. Prowadził jedną z  sesji 
naukowych poświęconą leczeniu i opiece „trudnego 
pacjenta” oraz wykorzystaniu zaawansowanych tech-
nologii w  trakcie zabiegów operacyjnych. W  trakcie 
tej sesji zaprezentował pracę na temat wykorzysta-
nia zaawansowanych technologii, a  dokładniej roli 

zabiegów robotycznych. Na przykładzie zabiegów 
wykonywanych w Centrum Onkologii w Bydgoszczy 
można było zobaczyć m.in. jak wygląda przygotowa-
nie pacjenta do takich zabiegów, z uwzględnieniem 
ułożenia pacjenta na stole operacyjnym.

•	 Pani dr n. o  zdr. Marta Lewicka wygłosiła temat: 
„Dziecko w  centrum opieki pielęgniarki anestezjo-
logicznej i  intensywnej opieki”. Omówiła aspekty 
różnić fizjologiczno-anatomicznych wpływających na 
planowanie opieki pielęgniarskiej. Wykład opierał się 
o aktualne, zgodne z EBM/EBNP, wytyczne.

•	 Pan dr n. med. i n. o zdr. Grzegorz Ulenberg wprowa-
dził uczestników w świat wirtualnej symulacji. Wykład 
pt.: „Wirtualny pacjent w  wirtualnej rzeczywistości” 
zawierał modele procesu dydaktycznego wykorzy-
stywanego w  Polsce i  na świecie m.in. w  szkoleniu 
kadry pielęgniarskiej.

•	 Pani dr n. med. i  n. o  zdr. Weronika Hajec przypo-
mniała zasady bezpiecznej płynoterapii. Zwróciła 
uwagę na szereg aspektów, które wpływają na pro-
wadzenie płynoterapii, m.in. wykorzystywany sprzęt 
do przetaczania a także bezpieczne igły do nabiera-
nia leków.

•	 Pani mgr piel. Maria Budnik-Szymoniuk omówiła 
„Long PIVC – dostęp naczyniowy, nowe rozwiązanie, 
tradycyjna technika”. Tematyka bardzo ważna, gdyż 
łączyła się z  warsztatami, które dotyczyły imple-
mentacji dostępów naczyniowych pod kontrolą usg. 
Zwróciła szczególną uwagę na pielęgnację dostępów 
naczyniowych.

•	 Pani mgr piel. Zofia Tekień – Jankowska uczestniczyła 
w wykładzie interaktywnym pt.: „Możliwości symula-
cji in-situ w środowisku anestezjologii i  intensywnej 
terapii”. Wcieliła się w rolę członka zespołu wczesne-
go reagowania/zespołu reanimacyjnego, który na 
symulatorze pacjenta wykonywał czynności zapro-
ponowane przez uczestników.

14 października 2023 roku nastąpiło uroczyste zakończe-
nie. Pani mgr piel. Marzena Pęgiel (Prezes Zarządu Głównego 
PTPAiIO) wypowiedziała słowa „XIII Zjazd Polskiego Towarzy-
stwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i  Intensywnej Opieki 
uważam za zamknięty” i zaprosiła na XIV Zjazd Polskiego To-
warzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i  Intensywnej 
Opieki, który odbędzie się w 2025 roku.

Podsumowując, w tym naukowo-szkoleniowym wydarze-
niu wzięło udział prawie 700 osób, głównie reprezentujące 
dziedzinę pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej 
opieki. Uczestnikami byli także reprezentacji oddziałów ane-
stezjologii i intensywnej terapii z Bydgoszczy i okolic.
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Słowa podziękowania od p. Prezes ZG PTPAiIO:
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W dniach 13-16 listopada 2023 roku miałem zaszczyt uczestniczyć w „Kompleksowym 
szkoleniu dla personelu ochrony zdrowia z zakresu postępowania w przypadkach zgwał-
cenia (CMR) i przemocy w relacji intymnej (IPV). Szkolenie zostało zorganizowane przez 
UNFPA we współpracy z WHO, UNHCR, INTERNATIONAL RESCUE COMMITTEE, UNICEF 
oraz Fundację FEMINOTEKA. W  szkoleniu uczestniczyło kilkunastu uczestników z  całej 
Polski.

Szkolenie miało na celu pokazać na jak ogromną skalę ten problem występuje. Na-
uczyło mnie jak rozpoznawać pacjentów, którzy potencjalnie doświadczyli przemocy 
poprzez poprawną identyfikację, aktywne słuchanie i umiejętności komunikacyjne LIVES. 
Nie zabrakło także postępowania klinicznego: od zebrania materiału dowodowego po 
kompleksową pomoc osobie pokrzywdzonej. Niestety pokazało także jak wiele w naszym 
kraju jest jeszcze do zrobienia. W ostatnim dniu przedstawiciel WHO wytypował 2 osoby 
do udziału w szkoleniu dla trenerów WHO.

Dziękuję wszystkim organizatorom za możliwość uczestniczenia w szkoleniu a WHO 
za możliwość udziału w kolejnym szkoleniu dla trenerów WHO.

Damian Jagielski

Notatka z udziału 
w Kompleksowym szkoleniu dla personelu ochrony zdrowia 
z zakresu postępowania w przypadkach zgwałcenia (CMR) 

i przemocy w relacji intymnej (IPV).
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Szkolenie odbywało się w dniach 22-24 listopada 2023 roku. Zorganizowane zosta-
ło przez WHO Polska – dziękuję za wytypowanie mnie na w/w  szkolenie. Szkolenie te 
było przeznaczone dla tzw. „trenerów WHO”, którzy po ugruntowaniu posiadanej swojej 
wiedzy, zdobyciu nowej wiedzy i  nowych doświadczeń będą dalej sami takie szkolenia 
prowadzili na terenie całego kraju dla personelu medycznego. Wśród trenerów znaleźć 
można zarówno lekarzy jak i pielęgniarki, psychologów i seksuologów a także członków 
pomocowych organizacji pozarządowych. Nasze środowisko reprezentują 2 pielęgniarki 
i 1 pielęgniarz.

Szkolenie w  dużej mierze nawiązywało tematycznie do szkolenia organizowanego 
przez UNFPA jednakże te pozwoliło mi ugruntować swoją wiedzę, poznać nowych ludzi 
i nauczyło jak prowadzić szkolenia z tego zakresu, a to wszystko w oparciu o ogromną 
bazę wiedzy i doświadczenia Światowej Organizacji Zdrowia.

Już teraz zapraszam na szkolenia, które będę mieć przyjemność prowadzić z bezpo-
średnim wsparciem pozostałych trenerów WHO. Obecnie jesteśmy na etapie planowania 
szkoleń w naszym rejonie – będę na bieżąco informować Państwa poprzez stronę inter-
netową OIPiP Bydgoszcz jak i portal społecznościowy Facebook.

Damian Jagielski

Notatka z udziału w szkoleniu klinicznym 
Training of Trainers w celu wzmocnienia zdolności sektora zdrowia 

w zakresie reagowania na przemoc wobec kobiet (VAW). WHO.
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Właśnie zakończyła się kolejna edycja kursu RKO w ramach „Wsparcia kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Zgodnie z aktualnymi wytycznymi Europejskiej Rady 
Resuscytacji sprawna komunikacja i współpraca w zespole oraz wysokiej jakości RKO z minimalizacją przerw i wczesna defi-
brylacja w sytuacjach tego wymagających odgrywają kluczową rolę w przywracaniu czynności życiowych. Na naszych kursach 
kładziemy nacisk przede wszystkim na te na umiejętności praktyczne. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny udział 
na zajęciach.

Waldemar Ciechanowski

Informacja o przeprowadzonym kursie RKO w ramach szkoleń 
współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego.
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Dnia 12 grudnia 2023 roku kolejnych 29 uczestników ukończyło bezpłatny kurs specjalistyczny „Wsparcie psychologiczne 
pacjenta i jego rodziny dla pielęgniarek i położnych”.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom pozytywnego wyniku egzaminu i uzyskania nowych umiejętności.
W/w kurs odbywał się w ramach realizacji projektu numer POWR.07.01.00-00-0004/22 pn. Wsparcie kształcenia podyplo-

mowego pielęgniarek i położnych w ramach Działania 7.1 Oś priorytetowa VII Wsparcie REACT-EU dla obszaru zdrowia Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Damian Jagielski

Kolejna edycja kursu specjalistycznego
„Wsparcie psychologiczne pacjenta i jego rodziny 

dla pielęgniarek i położnych” za nami.
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Okręgowa Izba Pielęgniarek i  Położnych w  Bydgoszczy informuje, że Ośrodek kształcenia podyplomowego Pielęgniarek 
i Położnych w 2023r. przeszkolił łącznie 1835 uczestników w ramach kursów:

•	 specjalistycznych 1367 pielęgniarek i położnych (50 edycji)
•	 dokształcających 445 pielęgniarek i położnych (12 edycji)
•	 kwalifikacyjnych 23 pielęgniarek (1 edycja).
W sesji jesiennej 2023r. w Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych, w Warszawie odbyły się Egzaminy 

Państwowe szkoleń specjalizacyjnych w dziedzinach:
1.	 pielęgniarstwa pediatrycznego dla pielęgniarek
2.	 pielęgniarstwa chirurgicznego dla pielęgniarek
3.	 pielęgniarstwa rodzinnego dla pielęgniarek
4.	 pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego dla położnych
Wszyscy zdający ww. egzaminy uzyskali pozytywny wynik i otrzymali tytuł specjalistki/ty w danej dziedzinie. Łącznie w ramach 

szkoleń specjalizacyjnych, których organizatorem była Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy tytuł specjalistki/
ty uzyskały 152 osoby. Uroczyste wręczenie dyplomów odbyło się w Dworku Gerwazego Restauracji Telimena.

mgr Izabela Brusikowska-Maguda
koordynator ds. kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych

Ośrodek Kształcenia 
Podyplomowego Pielęgniarek I Położnych
w Bydgoszczy Informuje…
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Wszystkim specjalistkom/om gratulujemy uzyskania tytułu
Składając jednocześnie wyrazy uznania za poniesiony trud i zaangażowanie

w drodze do osiągnięcia tak ważnego celu zawodowego.
Życzymy dalszych sukcesów oraz satysfakcji z realizacji wszystkich przyjętych zobowiązań.

Mamy nadzieję, iż zdobyta wiedza i doświadczenie będzie przekazywane współpracownikom.
Wierzymy, że dzięki wykonywaniu zawodu pielęgniarki w wybranej przez siebie specjalności,

pomyślnie zostaną zrealizowane wszystkie plany i ambicje.
Serdeczne wyrazy podziękowania za zaangażowanie w kształceniu specjalizacyjnym.

Ponadto od września 2022 roku do 31 grudnia 2023roku Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy realizo-
wała w ramach projektu Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 – 2020 (PO WER 2014-2020) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego, numer POWR.07.01.00-00-0004/22 projektu, których Beneficjentem była Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych 
w Warszawie, przeszkolono w ramach kursów specjalistycznych i dokształcających 1619 pielęgniarek i położnych.

Celem Projektu było podniesienie kwalifikacji zawodowych 31 500 pielęgniarek i  położnych z  całego kraju 
w okresie do 31 grudnia 2023 r. Proponowane wsparcie związane jest z obecną, bardzo trudną sytuacją w kraju i na 
świecie i dotyczy wzmocnienia kadr medycznych w kontekście walki z chorobą COVID-19 oraz jej następstwami.

Wsparcie projektowe realizowane było w formie kursów specjalistycznych i dokształcających zgodnych z aktualnymi pro-
gramami opracowanymi przez Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych oraz zatwierdzonymi przez 
Ministra Zdrowia.
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Projekt zakładał następujące rodzaje kursów

KURSY SPECJALISTYCZNE w zakresie:
•	 opieki nad pacjentem wymagającym wysokoprzepływowej terapii tlenem dla pielęgniarek
•	 wsparcia psychologicznego dla pacjenta i jego rodziny dla pielęgniarek i położnych
•	 opieka nad pacjentem z chorobami układu oddechowego dla pielęgniarek
•	 monitorowania dobrostanu płodu w czasie ciąży i podczas porodu (z poszerzonym modułem wykonanie i interpre-

tacja USG) dla położnych
•	 edukatora w chorobach układu krążenia
•	 pielęgnowania pacjenta dorosłego wentylowanego mechanicznie dla pielęgniarek
•	 resuscytacji krążeniowo- oddechowej dla pielęgniarek i położnych
•	 resuscytacji oddechowo-krążeniowej noworodka dla pielęgniarek i położnych
•	 wykonywania i interpretacji zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych dla pielęgniarek i położnych
•	 komunikowania interpersonalnego w pielęgniarstwie dla pielęgniarek i położnych
•	 wywiad i badanie fizykalne dla pielęgniarek i położnych

KURSY DOKSZTAŁCAJACE w zakresie:
•	 Profilaktyka zakażeń wywołanych SARS-CoV-2 w opiece zinstytucjonalizowanej i warunkach domowych dla pielęgnia-

rek i położnych

Jeden Uczestnik mógł uczestniczyć w jednej edycji jednego kursu.
Beneficjent zapewniał wsparcie towarzyszące związane z udziałem w Projekcie:
•	 Materiały szkoleniowe (w tym tablet, pendrive, roczny bezpłatny dostęp do biblioteki elektronicznej, skrypty),
•	 Wyżywienie podczas szkoleń teoretycznych

Obecnie zgodnie z planami prowadzone są kursy specjalistyczne. Kontynuowane są również szkolenia specjalizacyjne 
rozpoczęte w 2022r. i 2023 roku, w dziedzinach:
•	 pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki dla pielęgniarek
•	 pielęgniarstwa chirurgicznego dla pielęgniarek
•	 pielęgniarstwa internistycznego dla pielęgniarek
•	 pielęgniarstwa pediatrycznego dla pielęgniarek
•	 pielęgniarstwa rodzinnego dla pielęgniarek
•	 pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego dla położnych 2 edycje

Aktualna oferta szkoleniowa dostępna w systemie SMK.
Zgłoszenia na specjalizacje, kursy kwalifikacyjne i kursy specjalistyczne należy składać

tylko i wyłącznie przez SMK-System Monitorowania Kształcenia, adres strony: smk.ezdrowie.gov.pl
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu

Działu szkoleń 52 372-68-78 wew.11, 14 mobile 790 855 104, 575 898 102.
Serdecznie zapraszamy
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Planowane szkolenia dla pielęgniarek i położnych - 2024 rok

Grupa zawodowa Nazwa szkolenia
Planowany

termin
rozpoczęcia

Planowana 
termin

zakończenia

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Edukator w chorobach układu krążenia 2024-10-09 2024-11-30

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Endoskopia 2024-10-02 2024-12-11

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Leczenia ran dla pielęgniarek* 2024-02-21 2024-04-24

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Leczenia ran dla pielęgniarek* 2024-09-11 2024-11-13

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Pielęgnowanie pacjenta dorosłego 
wentylowanego mechanicznie* 2024-03-15 2024-05-22

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne 2024-03-15 2024-05-09

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne 2024-05-10 2024-06-19

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Żywienie dojelitowe 
i pozajelitowe dla pielęgniarek* 2024-05-06 2024-06-20

pielęgniarki Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa 
operacyjnego 2024-09-20 2025-03-12

pielęgniarki Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego 
dla pielęgniarek 2024-11-22 2025-05-15

pielęgniarki Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie pielęgniarstwa 
anestezjologicznego i intensywnej opieki 2024-04-12 2025-11-30

pielęgniarki Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie pielęgniarstwa 
internistycznego 2024-04-12 2025-11-30

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Edukator w cukrzycy* 2024-04-17 2024-05-29

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Ordynowanie leków 
i wypisywanie recept - część I 2024-04-12 2024-05-22

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Ordynowanie leków 
i wypisywanie recept - część II 2024-04-12 2024-05-22

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Resuscytacja krążeniowo-oddechowa* 2024-03-08 2024-05-29

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Resuscytacja krążeniowo-oddechowa* 2024-10-11 2024-11-30

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Resuscytacja 
oddechowo-krążeniowa noworodka* 2024-04-10 2024-05-22

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Wsparcie psychologiczne 
pacjenta i jego rodziny 2024-09-27 2024-11-20

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Wykonanie i interpretacja 
zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych** 2024-03-01 2024-05-08

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Wykonanie i interpretacja 
zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych* 2024-04-19 2024-06-24

położne Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie 
pielęgniarstwa operacyjnego 2024-09-21 2025-02-19

położne
Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa 

anestezjologicznego i intensywnej opieki 
w położnictwie i ginekologii*

2024-09-06 2025-02-12

położne Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa 
rodzinnego dla położnych 2024-11-22 2025-05-15

położne Kurs specjalistyczny Diagnostyka ultrasonograficzna 
w położnictwie i ginekologii dla położnych 2024-04-03 2024-05-22

położne Kurs specjalistyczny Leczenie ran dla położnych* 2024-03-06 2024-04-10

położne Kurs specjalistyczny Monitorowanie dobrostanu płodu 
w czasie ciąży i podczas porodu 2024-09-26 2024-12-18

położne Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne dla położnych 2024-03-15 2024-05-09

położne Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne dla położnych 2024-05-10 2024-06-19

położne Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie 
pielęgniarstwa rodzinnego dla położnych 2024-04-29 2025-11-30

położne Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie 
pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego dla położnych 2024-04-12 2025-11-30

*szkolenia bezpłatne dla członków OIPiP w Bydgoszczy regularnie opłacających składki.
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Szpital Uniwersytecki nr 1 im. dr A. Jurasza w Bydgoszczy:

•	 Klinika Nefrologii, Nadciśnienia Tętniczego i Chorób Wewnętrznych – Stanisława Mazurkiewicz,

•	 Klinika Psychiatrii – Oddział Psychiatryczny – Anna Michalak,

•	 Klinika Transplantologii i Chirurgii Ogólnej – Agnieszka Płóciennik.

Szpital Uniwersytecki Nr 2 im. dr J. Biziela w Bydgoszczy:

•	 Blok Operacyjny – Sławomir Beczyński,

•	 Klinika Hematologii – Łukasz Wudzyński.

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy:

•	 Oddział Internistyczno-Zakaźny i Niedoborów Odpornościowych – Kacper Wereszczuk

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy 
Serdecznie Gratuluje Nowo Wybranym 

Pielęgniarkom/Pielęgniarzom Oddziałowym
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Pani
Danucie Wróblewskiej

Pielęgniarce 
SPWZOZ MSWiA w Bydgoszczy

W związku z przejściem na zasłużoną emeryturę
Serdeczne podziękowania i słowa uznania

Za 45 lat pracy zawodowej, wielką cierpliwość, 
a także zaangażowanie i poświęcenie dla każdego pacjenta

składają współpracownicy oraz Dyrekcja
SPWZOZ MSWiA w Bydgoszczy
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Pani
Halinie Burda

Pielęgniarce Środowiskowo - Rodzinnej 
Przychodni Medyk w Rynarzewie

Z okazji przejścia na zasłużoną emeryturę 
składamy serdeczne podziękowania za lata sumiennej, 

trudnej i odpowiedzialnej pracy. 
Dziękujemy za cierpliwość i życzliwość! 

Życzymy zdrowia, radości 
oraz realizacji wszystkich planów i marzeń!

Zarząd i Pracownicy
Przychodni Medyk Sp. z o.o.



Koleżance Pielęgniarce 
ILONIE 

ZONENBERG-KACZMAREK

„„Ci, których kochamy, nie umierają nigdy, bo miłość to nieśmiertelność.””

Serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci TATY

składają:
współpracownicy
Przychodni Przyjazna ul. Przyjazna 13
w Bydgoszczy

ZOFII 
JĘDRUSIK

Składamy wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci MAMY 
Łączymy się w bólu i żałobie

składają:
Współpracownicy z Ambulatorium Chemioterapii Centrum 
Onkologii 
w Bydgoszczy

Naszej 
Koleżance Pielęgniarce 

Małgorzacie 
Kamińskiej

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci RODZICÓW

składają:
Współpracownicy 
Przychodni Przyjazna w Bydgoszczy

Położnemu Koordynującemu 
mgr 

Jerzemu 
Cholewińskiemu

,,Na odejście bliskich nie można się przygotować. 
Śmierć zawsze jest nie na miejscu 

i zawsze nie w porę - za szybko , 
za rano, za nagle.......... 

Nie pyta, nie uprzedza, nie dyskutuje. 
Przychodzi i zostawia ból. 

Ból, który ukoić mogą tylko wspomnienia.”

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci MAMY

składają położne
z Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego
im. Emila Warmińskiego w Bydgoszczy

KONDOLENCJE
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Koleżance 
JOLANCIE 

SYNAKIEWICZ

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci MAMY

składają Koleżanki i Koledzy 
z Centrum Medycznego Gizińscy

Koleżance
EWIE 

KONTNEJ

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci TEŚCIOWEJ

Koleżanki i Koledzy
z Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dziecięcej
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy

Naszej Koleżance 
DOROCIE

BILICKIEJ

Wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci TATY

składają współpracownicy
z Gabinetu Podologicznego i Leczenia Ran.
ul .Pszczelna 30 w Bydgoszczy

Koledze 
DAMIANOWI

JAGIELSKIEMU

Wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci TEŚCIOWEJ

składają Koleżanki I Koledzy
z Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego Im. J. Brudzińskiego
w Bydgoszczy
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Zespół Informacyjno – Promocyjny 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy 

informuje,

Zespół Informacyjno – Promocyjny Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych 
w Bydgoszczy informuje, że w celu usprawnienia komunikacji dotyczącej publikacji 
treści (ogłoszenia, wydarzenia, kondolencje itp.) na stronie internetowej, w biule-
tynie oraz na oficjalnym fanpage’u  portalu społecznościowego Facebook został 
utworzony adres e-mail celem przesyłania w/w informacji:

redakcja@oipip.bydgoszcz.pl

Jednocześnie zastrzegamy sobie prawo do odmowy publikacji przesłanych tre-
ści bez podania powodu.

Przyjęcie treści do publikacji w biuletynie i/lub potwierdzenie publikacji ogłosze-
nia na stronie internetowej czy też Facebook’u  zawsze potwierdzamy e-mailem 
zwrotnym.


